

اجرای طرح «نشان» در شیراز؛ راهی که باید با دقت پیموده شود

نشاط با دستورالعمل نمی‌آید



میثم محجوبی - شیرازنویسن
meisammahjoobi@gmail.com

نشاط، امید، تاب‌آوری و دوری از آسیب‌های اجتماعی؛ کلیدواژه‌هایی که در نشست شورای راهبردی برنامه ملی «نشان» بارها تکرار شد. نشست که با حضور مدیران مدارس و مربیان تربیت‌بدنی ناحیه سه شیراز برگزار شد؛ اما آیا این بار «نشاط» از شعار فراتر خواهد رفت؟
در تالار معلم اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز، جلسه‌ای به ظاهر پرانرژی برگزار شد. شورای راهبردی برنامه ملی «نشان» که ذیل طرح ملی «نهاد» تعریف می‌شود، با حضور مدیران مدارس، مربیان تربیت‌بدنی، معاونان پرورشی و مسئولان اداره کل آموزش و پرورش فارس گرد هم آمد تا از نشاط، امید و تاب‌آوری بگوید؛ سه مؤلفه‌ای که در وضعیت اجتماعی این روزهای نوجوانان، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت‌اند.

«از نماند تا نشان؛ از سند تحول تا میدان‌داری»

مدیر ناحیه سه شیراز در این نشست بار دیگر بر



نقش «تغییر نگرش» تأکید کرد. از نگاه او، معلمان میدان‌داران اصلی آموزش‌اند و اگر قرار است سند تحول بنیادین معنا پیدا کند، این تغییر باید از دل مدرسه بچوسد.
سید عبدالصمد موسوی، شاه‌بیت سند تحول را

«تغییر» دانست؛ تغییری که قرار است از روزمرگی نجاتمان دهد و به سمت نشاط و خلاقیت ببرد. اما این «تغییر» قرار است دقیقاً کجا آغاز شود؟ و چه چیزی تغییر می‌کند وقتی دغدغه اصلی «اجرای صحیح طرح‌ها» همچنان باقیست؟

نشاط به روایت دستورالعمل

از سوی دیگر، معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس، «نشاط» را نه یک حس درونی یا فرهنگ مدرسه‌ای، بلکه امری قابل اجرا یا «دستورالعمل» معرفی کرد.

سید کاظم حسینی از برنامه‌هایی چون اردوهای کلاسی، مسابقات ورزشی، برگزاری برنامه‌های شاد و ارتباط مؤثر با دانش‌آموزان گفت. ایده‌ها جذاب‌اند، اما مسئله اینجاست که این طرح‌ها چگونه از تکرار کلیشه‌ای خارج شوند؟ و چطور می‌توان مطمئن شد که شادی در مدرسه به یک «اتفاق واقعی» بدل می‌شود نه صرفاً یک «برنامه ابلاغی»؟

بودجه‌ای که رسید؛ ولی به کجا؟

خبر خوب از نگاه مسئولان این بود: ۱۵۳ مدرسه مشمول دریافت اعتبار برای اجرای برنامه‌های مرتبط با طرح نشان شده‌اند. بودجه‌ای که اگرچه رقم آن دقیق اعلام نشده، اما به نظر می‌رسد به شکل هدفمند تخصیص یافته است. اما این «بودجه» چگونه توزیع می‌شود؟ آیا با عدالت با مدارس برخورد شده؟ آیا مدارس محروم‌تر، سهم بیشتری از این نشاط دارند؟ و مهم‌تر از همه، آیا معلمان و

مربیان هم زمان، اختیار و انگیزه کافی برای اجرای

مشورت، مشاوره، مشارکت؟

در بخشی از نشست به نقش «مشاوره‌ای» مربیان تربیت‌بدنی در تعامل با دانش‌آموزان اشاره شد؛ اینکه باید به سرعت دانش‌آموزان رفت، پای حرفشان نشست، از دل آن‌ها خبر گرفت. نگاه انسانی، ضروری و دیرینه‌گام که اگر جدی گرفته شود، می‌تواند لایه‌ای نرم از مراقبت اجتماعی را در دل مدارس شکل دهد. اما پرسش اینجاست: آیا ساختار آموزش و پرورش امروز، این زمان و فضا را برای معلمان فراهم کرده؟ آیا آن‌ها آموزش دیده‌اند تا شنونده خوبی برای نسل تازه باشند؟

برنامه ملی «نشان» با محور قرار دادن نشاط و امید، تلاشی است در مسیر درمان زخم‌های خاموش مدرسه؛ زخم‌هایی که گاهی نه با جشن و مسابقه، که با شنیدن، همدلی و حضور معنادار درمان می‌شوند. این جلسه نشانه‌ای از اراده‌ای برای حرکت در این مسیر بود؛ اما از نشانه تا نتیجه راهی هست که باید با دقت، تکرار، بازبینی و مشارکت واقعی پیموده شود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری، سلامت و محیط‌زیست شورای اسلامی شهر شیراز: سامان‌دهی دروازه کازرون شیراز به سرانجام می‌رسد

دروازه کازرون در ایستگاه سامان‌دهی

زارعی: بازار پرترتین شیراز ۱۵ اردیبهشت‌ماه افتتاح می‌شود



کازرون به بازارچه مذکور انجام شد. زارعی با یادآوری اینکه بازارچه پروتین با اعتباری قریب دو الی سه‌هزار میلیارد تومان انجام شد، زمان افتتاح این بازار را ۱۵ اردیبهشت سال جاری اعلام کرد و گفت: برای اینکه محور دروازه کازرون تبدیل به یک محور گردشگری شود، لازم است که دیگر ماهی‌فروشی، مرغ‌فروشی و صنوف تریبار در این منطقه فعالیت نکنند و فعالیت آن‌ها را اینجا ممنوع شود و این کار هم در کمیسیون خدمات شهری به‌جند دنبال شد. رئیس کمیسیون خدمات شهری، سلامت و محیط‌زیست شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه این کمیسیون متولی اصلی انتقال صنوف دروازه کازرون به بازار پروتین است، گفت: طرح احیا و بهسازی و گردشگری دروازه کازرون متعلق به کمیسیون شهرسازی است، اما قریب ۸۰ الی ۹۰ درصد کار آن باید توسط کمیسیون خدمات شهری انجام شود. وی تصریح کرد: طرح بهسازی دروازه کازرون به شورای بافت تهران ارائه شده است تا تأییدیه بگیرد و اکنون منتظر این تأییدیه هستیم؛ اما اصل کار ممنوعیت فعالیت صنوف تریبار و پروتین در دروازه کازرون است که همگی باید در بازار سامان‌دهی و دنبال شود.

یادداشت روز



میثم محجوبی

meisammahjoobi@gmail.com

ارزش چه افزوده‌ای؟!

مالیات بر ارزش افزوده جزو قواعد مالیاتی معمول بسیاری از کشورهاست. اگر بخواهیم به زبان ساده بیان کنیم، به این معنی است که به هر کالای خریداری شده یا خدمتی که دریافت می‌شود، مقداری از پول به عنوان مالیات اضافه می‌شود. این قانون طبق ضوابط مشخصی در بیشتر کشورها اجرا می‌شود تا دولت‌ها از آن برای تأمین هزینه‌های عمومی استفاده کنند.

اما همه‌چیز به این سادگی‌ها هم نیست. اگرچه ارزش افزوده در ظاهر منطقی به نظر می‌رسد و در دل خودش هدف‌های اقتصادی دارد، اما خیلی از ما می‌دانیم که در عمل، این مالیات اغلب «هیچ ارزش افزوده‌ای» به زندگی‌مان اضافه نمی‌کند؛ بلکه این هزینه‌ها تنها به یک بار مالی اضافی برای مردم تبدیل می‌شوند. خیلی وقت‌ها، این مالیات حتی از مواردی گرفته می‌شود که هیچ نوع ارزشی به کالا یا خدمت ارائه‌شده اضافه نمی‌کند.

شاید شما هم تجربه کرده باشید: خرید یک بسته کوچک، یا گرفتن یک خدمت ساده؛ اما در نهایت وقتی فاکتور را می‌بینید، مبلغی تحت عنوان «مالیات بر ارزش افزوده» اضافه شده که گاهی حتی نسبت به قیمت واقعی کالا یا خدمت، به نظر می‌رسد بیش از حد است. آیا واقعاً در این خرید و فروش، ارزش جدیدی اضافه شده که شایسته این مقدار مالیات باشد؟ شاید نه.

واقعیت این است که در برخی موارد، سیستم مالیات بر ارزش افزوده به جای اینکه کارکرد واقعی خود را در حمایت از توسعه و رفاه عمومی ایفا کند، تبدیل به یک بار اضافی برای مردم شده است. این ناعادلانه است که ما پول بیشتری برای همان محصول یا خدمت پرداخت کنیم، بدون اینکه تغییر محسوس یا ارزشی در کیفیت آن ایجاد شود.

بی‌تردید، این سیستم در جایی که به‌درستی و به‌طور شفاف پیاده‌سازی شود، می‌تواند ابزاری مؤثر باشد؛ اما باید پرسید که آیا حاکمیت و نظارت‌ها به اندازه کافی دقیق و کارآمد است تا این مالیات به درستی از مصرف‌کننده گرفته شود؟ و آیا واقعاً همه این پول‌ها به نفع عموم جامعه و نه صرفاً تأمین درآمدهای دولتی یا سودآوری‌های غیرمنصفانه است؟

این پرسش‌ها زمانی جدی‌تر می‌شود که به یاد می‌آوریم بسیاری از ما با پرداخت‌های اضافی مواجهیم که نه تنها اثری در بهبود کیفیت خدمات یا محصولات ندارد، بلکه فقط به جیب‌ها و حساب‌های بانکی بدون نظارت سرازیر می‌شود. این موضوع به خصوص از بُعد انسانی و شرعی هم جای بحث بسیار دارد. وقتی پولی از مردم گرفته می‌شود که در قبال آن هیچ نوع ارزشی به خدمت یا کالا اضافه نشده، این اقدام نه‌تنها روی زندگی اقتصادی مردم فشار وارد می‌کند، بلکه از نظر شرعی نیز پرسش‌برانگیز است. در اسلام، عدالت و منصف بودن در همه تعاملات اقتصادی ضروری است. در واقع، وقتی مالیاتی دریافت می‌شود، باید مطمئن شویم که این مالیات واقعاً به نفع مردم و به‌منظور تأمین رفاه عمومی است؛ نه اینکه تنها به‌عنوان یک فشار مالی اضافی بر دوش افراد باشد.

قانون «ارزش افزوده» شاید در وهله اول به نظر قانونی منطقی بیاید، اما واقعیت این است که در بسیاری از موارد، آن «ارزش» که باید افزوده شود، در عمل به نظر نمی‌رسد. بنابراین باید به‌دنبال راهکارهایی باشیم تا این سیستم به‌شکلی منصفانه‌تر و عادلانه‌تر اجرا شود.



عمرانی کمک بسیاری بزرگی به مدیریت شهری در اجرا و به ثمر رساندن این پروژه‌ها بوده است. این مقام ارشد شهری شیراز در بخش پایانی سخنان خود با بیان این مطلب که قطار توسعه زیرساخت‌های شهری در کلان‌شهر شیراز هیچ‌گاه متوقف نشده و با قدرت و سرعت مناسبی به مسیر خود ادامه می‌دهد، به عملیات اجرایی فاز دو خط ۲ مترو شیراز اشاره کرد و گفت: در چند روز آینده دستگاه حفار مکانیزه به ایستگاه سعدی خواهد رسید و نزدیک تانک‌هاست. این است که از آینده‌های نزدیک بتوانیم مترو را به ایستگاه سعدی برسانیم. وی طول مسیر فاز دوم خط ۲ مترو شیراز، یعنی از میدان آزادی تا ایستگاه سعدی را حدود ۵ کیلومتر عنوان کرد.

آگهی مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

براساس تقاضای بازرسی جهت ارائه گزارش و مصوبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ هیئت مدیره مجتمع تجاری تندیس زند شیراز به شناسه ملی شماره ۱۴۰۱۳۵۳۸۶۲۷ و شماره ثبت ۵۱۶۵ به استناد بند ۱۲ اساسنامه بدینوسیله از کلیه اعضای حقیقی و حقوقی مجتمع (مالکین و مستأجرین) دعوت می‌گردد که در جلسه ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۴۰۴/۲/۹ که در محل پارکینگ طبقه ۳+ تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند یا در صورت معذورت نسبت به معرفی وکیل یا نماینده قانونی خود جهت حضور در دفتر مجتمع و اخذ برگه و کالت جهت تشریف‌فرمایی در مجمع عمومی فوق‌الذکر اقدام نمایند ضمناً هر یک از اعضا می‌توانند حداکثر و کالت پنج نفر دیگر را عهده‌دار باشند.

دستور جلسه:

- گزارش بازرسی پیرامون وضعیت کنونی مجتمع و جو حاکم بر امور مجتمع
- اخذ تصمیمات جهت رأی‌گیری بصورت کنبی
- تأیید یا عدم تأیید هیئت مدیره کنونی و اعلام نتیجه آن به اداره ثبت شرکت‌ها و در صورت تأیید هیئت مدیره، انتخاب بازرسی
- کلیه مسایل فوق پس از انتشار در روزنامه رسمی شیرازنویسن جهت اطلاع اعضاء محترم آگهی می‌گردد.
- خواهشمند است با توجه به اهمیت موضوع و به منظور رسمیت یافتن در رأی‌گیری شرکت فرمائید.

مدیرعامل مجتمع تندیس کوروش خضری

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز:

شیراز الگوی ملی محرومیت‌زدایی است

در بازدید مدیریت ارشد شهری از اردوی جهادی، درمانی و فرهنگی «شهید سیدهاشم حسینی» بر ترمیم صحنه‌های آریا و عشق و محرومین در چشم‌پزشکی، چشم‌پزشکی، سومین حرم الیه‌بت(ع) تأکید شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، گروه جهادی الکفیل با هماهنگی کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر و همکاری شهرداری شیراز، حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز، کمیته امداد امام خمینی(ره)، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، فرارگاه خیرین سلامت شیراز «حامی» و معاونت اجتماعی استانداری فارس به ارائه خدمات دندان‌پزشکی، چشم‌پزشکی، عینک و مشاوره‌های روان‌شناسی، حقوقی و شغلی در این اردو می‌پردازد. همچنین بزرگ‌ترین خدمات دندان‌پزشکی جهادی در کشور در این اردو در اردوگاه شهید آیت‌الله ربانی در حال برگزاری است. از این رو مدیریت ارشد شهری از اردوی جهادی، درمانی و فرهنگی «شهید سیدهاشم حسینی» بازدید کرد. شهردار کلان‌شهر شیراز در این بازدید با ابراز خرسندی از حضور تمامی دست‌اندرکاران این برنامه جهادی و مبارک که از اقصی‌نقاط کشور به «شیراز» سومین حرم الیه‌بت(ع) سفر کرده، قدرداری و بسر اهمیت این اقدام خیرخواهانه به‌ویژه در حوزه دندان‌پزشکی تأکید و اظهار کرد: امروز شاهد صحنه‌ای است که، عشق به مردم و اقتدار نیازمند و محرومان هستیم. محمدحسن اسدی از گروه جهادی الکفیل و همه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: نصب ۳ هزار انشعاب در تعطیلات نوروز



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: در قالب ۱۴ مگاپروژه برای کاهش ناترازی برق و گذر از اوج بار ۱۴۰۴ طی یک اقدام جهادی و در ایام تعطیلات نوروز سال جاری، ۳ هزار فقره انشعاب به همراه لوازم اندازه‌گیری آن، نصب شد و متقاضیان در نوبت اخذ انشعاب برق، از نعمت برق برخوردار شدند. حمیدرضا جلابر با اظهار این مطلب بیان داشت: در ایام تعطیلات نوروز که با ماه مبارک رمضان همراه بود، طرح جهادی نصب انشعابات معوق در شهرستان‌های حوزه فعالیت شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به اجرا درآمد تا کلیه انشعابات معوق سال ۱۴۰۳ نصب و مشکلات باقی‌مانده برطرف شود. وی افزود: این حرکت جهادی که در ۲۷ اسفندماه سال گذشته آغاز شد، با تشکیل گروه‌های عملیاتی در سطح ۲۷ مدیریت همراه بود و با تلاش شبانه‌روزی این گروه‌ها و همکاران اداری، فرایند نصب انشعابات به طور گسترده در سراسر استان فارس به اجرا درآمد و کنتورهای باقی‌مانده در نقاط مختلف استان نصب شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، برق‌دارشن تعداد زیادی از هم‌استانی‌ها و گذر موفق از پیک تابستان ۱۴۰۴ و جلب رضایت متقاضیانی که در انتظار نصب کنتور بودند را از جمله مزایای طرح جهادی نصب کنتورهای معوق در استان فارس برشمرد و بیان داشت: بهره‌گیری حداکثری از امکانات موجود برای حل مشکلات نصب لوازم اندازه‌گیری طی اقدام جهادی همچون: تأمین کابل‌های موردنیاز، تأمین کلمب انشعاب، تأمین نقدینگی جهت کالاهای جزء، بهره‌گیری از گروه‌های اتفاقات و بیمه‌کاران در اجرای این مأموریت مهم، کاهش امکان استفاده غیرمجاز از برق یا نصب کنتورهای جدید برای متقاضیان جدید، افزایش درآمد از طریق فروش قانونی برق و بهبود شرایط مالی شرکت، از دیگر مزایای اجرای طرح جهادی نصب کنتورهای معوق می‌باشند. جلابر یادآور شد: با نصب کنتورهای هوشمند همگن امکان مدیریت و کنترل دقیق مصرف برق فراهم می‌شود و از مصرف بی‌رویه برق توسط برخی مشترکان برصرف جلوگیری به عمل می‌آید که این اقدام نقش مهمی در عبور موفق از پیک تابستان سال جاری ایفا خواهد نمود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس ابراز امیدواری نمود با اجرای کامل این طرح جهادی، بتوان در راستای رضایت‌مندی مردم شریف استان فارس و ارائه خدمات بهتر و پایدارتر، گام‌های مؤثری برداریم.